1

Maria Inês Almeida

De: Rui Antunes <antunes@esec.pt>
Enviado: 28 de setembro de 2021 19:23
Para: esperancaribeiro@esev.ipv.pt; jverissimo@escs.ipl.pt; jmsrosa@hotmail.com;

joaor@eselx.ipl.pt; alopes@escs.ipl.pt; jpcerd
Assunto: Convocatória para 3ª reunião do Júri do concurso interno para Professor

Coordenador da ESEC, área científica de Ciências Sociais, nas especialidades de
Ciências da Comunicação e de Psicologia

Anexos: ATA nº 1 - Concurso Documental Interno para Prof Coord de Ciências
Sociais_Ciências da Comunicação e Psicologia_v0.docx; ATA nº 2 - Concurso
Documental Interno para Prof Coord de Ciências Sociais_Ciências da
Comunicaçã.docx; Anexo 7 - pontuação atribuida pelo júri a Joana
Fernandes_v1.xlsx; Anexo 8 - potuação atribuida pelo Júri a Claudia
Andrade_v1.xlsx

Exmos/as Senhores/as
        Doutora Esperança do Rosário Jales Ribeiro, Professora Coordenadora Principal da Escola Superior
de Educação, do Instituto Politécnico de Viseu
        Doutor Jorge Domingos Carapinha Veríssimo, Professor Coordenador com agregação da Escola
Superior de Comunicação Social do Instituto Politécnico de Lisboa
        Doutor João Manuel dos Santos Rosa, Professor Coordenador da Escola Superior de Educação do
Instituto Politécnico de Lisboa
        Doutora Anabela de Sousa Lopes, Professora Coordenadora da Escola Superior de Comunicação
Social do Instituto Politécnico de Lisboa
        Doutor José Pedro Cerdeira Coelho e Silva, Professor Coordenador da Escola Superior de Educação
do Instituto Politécnico de Coimbra

CONVOCATÓRIA

Venho, no seguimento de decisão aprovada por todos os membros do júri, convocar V.Exas, para a segunda
reunião do júri do concurso interno para Professor Coordenador da ESEC, área científica de Ciências
Sociais, nas especialidades de Ciências da Comunicação e de Psicologia, a realizar no dia 7 de outubro de
2021 (terça-feira), entre as 14h:30m e as 18h:30m, via ZOOM ( https://videoconf-
colibri.zoom.us/j/4478631742 ) com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Informações
2. Aprovação das Atas das duas reuniões anteriores do júri (cf. anexos a este e-mail)
3. Avaliação e pontuação das candidaturas admitidas
4. Elaboração da lista seriada das candidaturas
5. Outros assuntos urgentes que surjam, a agendar no início da reunião

Notas
1. Os documentos entregues pelos candidatos podem ser obtidos no portal do IPC através do link
https://cloud.ipc.pt/index.php/s/juSEIJMP6HP4UMs/download . A senha de acesso é: qJT!Qu
2. Segue proposta de Ata da 1ª e 2ª reuniões do júri , realizada a 21 e 28 de setembro.

Com os melhores cumprimentos,

Rui Antunes

2

Às 10:11 de 21/09/2021, Rui Antunes escreveu:

Exmos/as Senhores/as
        Doutora Esperança do Rosário Jales Ribeiro, Professora Coordenadora Principal da
Escola Superior de Educação, do Instituto Politécnico de Viseu
        Doutor Jorge Domingos Carapinha Veríssimo, Professor Coordenador com agregação
da Escola Superior de Comunicação Social do Instituto Politécnico de Lisboa
        Doutor João Manuel dos Santos Rosa, Professor Coordenador da Escola Superior de
Educação do Instituto Politécnico de Lisboa
        Doutora Anabela de Sousa Lopes, Professora Coordenadora da Escola Superior de
Comunicação Social do Instituto Politécnico de Lisboa
        Doutor José Pedro Cerdeira Coelho e Silva, Professor Coordenador da Escola Superior
de Educação do Instituto Politécnico de Coimbra

CONVOCATÓRIA

 Venho, no seguimento de decisão aprovada por todos os membros do júri, convocar V.Exas,
para a segunda reunião do júri do concurso interno para Professor Coordenador da ESEC,
área científica de Ciências Sociais, nas especialidades de Ciências da Comunicação e de
Psicologia, a realizar no dia 28 de setembro de 2021 (terça-feira), entre as 14h:30m e as
18h:30m, via ZOOM ( https://videoconf-colibri.zoom.us/j/4478631742 ) com a seguinte
ordem de trabalhos:

1. Informações
2. Análise das candidaturas entregues para decisão de admissão
3. Avaliação e pontuação das candidaturas admitidas
4. Elaboração da lista seriada das candidaturas
5. Outros assuntos urgentes que surjam, a agendar no início da reunião

Notas
1. os documemtos entregues pelos candidatos podem ser obtidos no portal do IPC através do
link https://cloud.ipc.pt/index.php/s/juSEIJMP6HP4UMs/download . A senha de acesso é:
qJT!Qu
2. Em anexo a este e-mail segue uma minuta da Ata da reunião e os respetivos documentos
anexos (cf. ver e-mail abaixo)
3. Caso haja necessidade de informações adicionais agradeço que me contactem para o e-
mail antunes@esec.pt ou telemóvel 964 042 200
4. Segue proposta de Ata da 1ª reunião do júri , realizada a 21 de setembro.

--

Rui Jorge da Silva Antunes
Presidente
Presidência
antunes@esec.pt

Rua Dom João III, Solum
3030‐329 Coimbra
www.esec.pt | presidente@esec.pt | +351 239 793 120

3